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List papeže Františka k Roku milosrdenství  
S blížícím se mimořádným Rokem milosrdenství se chci zaměřit na několik otázek, 
které, jak věřím, vyžadují zvláštní pozornost, aby oslava Svatého roku byla pro 
všechny věřící příležitostí ke skutečnému setkání s Božím 
milosrdenstvím. Toužím po tom, aby se tento rok stal dobou 
živé zkušenosti s blízkostí Otce, jehož něhu je možné téměř 
hmatatelně vnímat, a tak aby se posilovala víra každého 
věřícího a on o tom dokázal ještě účinněji vydávat 
svědectví.  
Mé myšlenky se především obracejí ke všem věřícím, kteří 
zakusí milost tohoto Svatého roku – ať už ve své diecézi, 
nebo jako poutníci do Říma. Toužím po tom, aby se ke každému z nich dostaly 
odpustky související s tímto Svatým rokem jako skutečný projev Božího 
milosrdenství, vycházejícího každému vstříc s tváří Otce, který přijímá a odpouští a 
úplně zapomíná na spáchaný hřích. K tomu, aby věřící mohli tyto odpustky zakusit a 
obdržet, musejí jako projev své hluboké touhy po skutečném obrácení vykonat 
krátkou pouť ke Svaté bráně, jež se má otevřít v každé katedrále a v kostelech 
stanovených diecézním biskupem a také ve čtyřech papežských bazilikách v Římě. 
Zároveň stanovuji, že odpustky je možné získat ve svatyních, kde je otevřena Brána 
milosrdenství, a v kostelech, které jsou tradičně označovány jako „jubilejní“. Je 
důležité, aby tato příležitost byla spojována především a zejména se svátostí smíření a 
se slavením eucharistie a zamyšlením na téma milosrdenství. Stejně tak bude třeba 
doplnit takovou slavnost vyznáním víry a modlitbou za mě a na úmysly, které nosím 
ve svém srdci pro dobro církve a celého světa.  
Myslím dále i na ty, kdo se z nejrůznějších příčin nemohou ke Svaté bráně sami 
vydat, zejména na nemocné a ty, kdo jsou staří a žijí sami, takže nemohou opouštět 
svůj domov. Těmto všem velice pomůže, pokud budou své nemoci a trápení prožívat 
jako příležitost k tomu být nablízku Pánu, který nám tajemstvím svého utrpení, smrti 
a zmrtvýchvstání ukázal tu nejlepší cestu, jež dává bolesti a samotě smysl. Když 
budou tyto chvíle zkoušky prožívat s vírou a radostnou nadějí a přitom přistupovat 
k přijímání nebo se účastnit mše svaté a společné modlitby, a to i prostřednictvím 
nejrůznějších sdělovacích prostředků, mohou tak i oni získat odpustky tohoto Svatého 
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roku. Mé myšlenky se obracejí rovněž k vězněným, jejichž svoboda je omezena. Rok 
milosrdenství byl vždy také příležitostí k velké amnestii, která se má týkat těch, kdo 
si sice zaslouží trest, ale zároveň jsou si vědomi spáchané nespravedlnosti a upřímně 
si přejí zapojit se znovu do společnosti a být pro ni skutečným přínosem. Kéž se jich 
všech konkrétním způsobem dotkne milosrdenství Otce, který chce být nablízku 
každému, kdo jeho odpuštění nejvíce potřebuje. Tito lidé mohou získat odpustky ve 
vězeňských kaplích a vždy, když s myšlenkou na Otce a modlitbou k němu přejdou 
přes práh své cely, kéž jim to připomene průchod Svatou branou, neboť Boží 
milosrdenství, které dokáže proměnit srdce, může také proměnit mříže a z pobytu za 
nimi učinit zkušenost svobody.  
Prosil jsem, aby církev v tomto Roce milosrdenství znovu objevila bohatství skryté 
ve skutcích duchovního i tělesného milosrdenství. Zkušenost s milosrdenstvím lze 
totiž nejlépe poznat právě prostřednictvím konkrétních projevů, jak nás to učil i Ježíš. 
Vždy, když některý věřící osobně vykoná jeden či více z těchto skutků, bezpochyby 
tak získá i odpustky spojené s tímto Svatým rokem. S tím je spojen také příkaz žít 
podle milosrdenství a tak obdržet milost úplného a naprostého odpuštění z moci 
Otcovy lásky, která nikoho nevyjímá. Odpustky Svatého roku se tím naplní a stanou 
se vlastním plodem události, kterou je třeba slavit a prožívat s vírou, nadějí a láskou.  
Odpustky spojené s Rokem milosrdenství lze dále získat i pro zemřelé. Jsme s nimi 
spojeni svědectvím víry a lásky, které nám předali. Když na ně tedy pamatujeme při 
slavení eucharistie, můžeme se za ně také v nezměrném tajemství společenství 
svatých modlit a prosit, aby milosrdná tvář Otcova osvobodila každého z nich od 
všech pozůstatků viny a přijala je do nekonečné blaženosti.  
Jedním z nejzávažnějších problémů naší doby je bezpochyby proměna vztahu 
k životu. Šíří se mentalita, která vede k tomu, že se vytrácí osobní i společenská 
citlivost k přijetí nového života. Drama potratu prožívají někteří jen povrchně, jako 
by si neuvědomovali nesmírné škody, které působí takový čin. Mnozí další sice tento 
skutek vnímají jako prohru, jsou ale přesvědčeni, že nemají jinou možnost. Myslím 
zejména na všechny ženy, které se uchýlily k potratu. Jsem si dobře vědom toho, že 
je k takovému rozhodnutí vedl velký tlak. Vím také, že prožívají těžkou existenční i 
mravní zkoušku. Setkal jsem se s řadou žen, které ve svém srdci nosí šrám tohoto 
mučivého a bolestného rozhodnutí. To, co se stalo, je hluboce nespravedlivé, a jen 
tehdy, když toto člověk plně a pravdivě pochopí, nemusí ztrácet naději. Boží 
odpuštění nelze upřít nikomu, kdo činí pokání, a zejména když přistupuje ke svátosti 
smíření s upřímným srdcem, aby se usmířil s Otcem. Také z tohoto důvodu jsem se 
rozhodl, bez ohledu na veškerá opačná ustanovení, svěřit všem kněžím po dobu Roku 
milosrdenství pravomoc udělit rozhřešení od hříchu potratu těm, kdo ho vykonali a 
kdo s kajícím srdcem usilují o odpuštění. Ať se kněží na tento veliký úkol připraví a 
dokážou ho konat slovy vyjadřujícími skutečné přijetí, doplňují je zamyšlením, které 
přiblíží závažnost spáchaného hříchu, a ukazují kajícníkům cestu pravého obrácení, 
skrze něž mohou získat skutečné a štědré odpuštění od Otce, který svou přítomností 
všechno obnovuje.  
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Závěrečná úvaha se týká věřících, kteří se z nejrůznějších důvodů rozhodli 
navštěvovat kostely spravované kněžími z Bratrstva svatého Pia X. Tento Rok 
milosrdenství nikoho nevylučuje. Někteří spolubratři biskupové z nejrůznějších míst 
mě zpravili o jejich dobré víře i svátostné praxi, ale také o jejich nesnadné situaci 
z pastoračního hlediska. Důvěřuji tomu, že v blízké budoucnosti bude nalezeno 
řešení, jak obnovit plné společenství s kněžími a představenými bratrstva. Do doby, 
než se tak stane, a veden potřebou péče o dobro těchto věřících, ze svého vlastního 
rozhodnutí stanovuji, že ti, kdo během Roku milosrdenství vyhledají kněze náležející 
k Bratrstvu svatého Pia X., aby přijali svátost smíření, přijímají rozhřešení svých 
hříchů platně a dovoleně.  
S důvěrou v přímluvu Matky milosrdenství svěřuji přípravy tohoto mimořádného 
roku do její ochrany.  
Dáno ve Vatikánu 1. září 2015  
FRANTIŠEK 
 

Zprávy z farnosti 
• Biblické hodiny 

se konají v pondělí od 16.30 na faře. Pokračujeme v proroku Izaiášovi. 
• Tichá adorace po večerní mši svaté 

se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. Příležitostně se 
koná adorace také po čtvrteční mši svaté v Počaplech. 

• Příprava dospělých ke křtu 
se koná každou středu od 18.00 hodin. 

• Společenství mládeže 
Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. 
v kaplance. Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

• Návštěvy nemocných 
Naše nemocné a dříve narozené, kteří se nemohou účastnit bohoslužeb nebo se 
ocitli vinou nemoci v těžké životní situaci, rádi kdykoli navštívíme. Neváhejte se 
prosím ozvat na naše telefonní čísla (viz kontakty na zadní straně zpravodaje). 

• Modlitební společenství 
Modlitební setkání se konají vždy ve čtvrtek v následujícím rozvrhu: 
o   5. 11. - modlitební večer v Berouně na faře od 20:00 hod. 
o 12. 11. - modlitba Taizé v Berouně v Českobratrské církvi evangelické, 

Husovo nám. 43 od 20:00 hod. 
o 19. 11. - kurz BETA - téma: Jako v nebi, tak i na zemi, v Berouně na faře 

od 19:30 hod. 
o 26. 11. - adorace s modlitbou na Tetíně u sv. Kateřiny od 20:00 hod., poté 

na faře (možnost dopravy - sraz v Berouně na farním dvoře v 19:50 hod.) 
Setkání trvá 1 hod. 30 min. Následuje volná diskuze pro zájemce max. do 22 hod. 
a na Tetíně i do 23 hod. 
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Děkujeme za všechny přímluvné modlitby, které dáváte v kostele do krabičky. 
Pravidelně se za vás modlíme. Srdečně vás zveme ke společné modlitbě.  tým MS 
Veronika Frantová tel. 732 373 196, Jan Marek tel. 732 541 409, Jana Civínová 
tel. 721 120 926, Klára Malá tel. 774 415 219, Libuše Lukášová tel. 724 352 366 
 „Neboj se, stádečko, neboť vašemu Otci se zlíbilo dát vám království.“ (Lk 12,32) 

•  Modlitba růžence  
se koná vždy v pátek před večerní mší svatou v Berouně  od 17.30 do 17.50 hod. a 
vede ji pí. Hánová. Úmysl modlitby je za kněze, farnost a město Beroun. 

• Farní káva + promítání fotek (pouť Sázava) 
Setkání u kávy a čaje na faře v Berouně po dopolední mši sv. bude v neděli 8. 11. 
Tentokrát naše setkání obohatíme i o promítání fotografií z nedávné farní pouti na 
Sázavu, případně o sdílení zážitků. Všichni jsou srdečně zváni, něco ke 
společnému občerstvení vítáno. 

• Farní knihovna 
V průběhu farní kávy v Berouně je možno využít i knihovnu na faře. Vypůjčené 
tituly se zapisují do připraveného sešitu. Do knihovny je také možno přispět 
duchovní literaturou nebo časopisy, které již máte přečtené. 

• Úklid kostela sv. Jakuba – 2. listopadu 
Pravidelný úklid se koná od tohoto školního roku vždy první pondělí v měsíci od 
18 hod. Prosíme ochotné farníky o pomoc s úklidem v pondělí 2. 11. 

• Sbírka na misie 
vynesla v Berouně 10.509,- Kč, v Počaplech 1.997,- Kč, na Tetíně 1.678,- Kč, 
v Loděnici 900,- Kč, na Vráži 635,- Kč, v Nižboru 470,- Kč, na Chyňavě 410,- 
Kč, ve Svatém Janu 385,- Kč a v Hýskově 320,- Kč. 

• Sbírka na charitní činnost v arcidiecézi 
se koná v neděli 8. listopadu. 

• Vzpomínka na všechny věrné zemřelé – pondělí 2. listopadu 
Mše svaté: 
o 17.00 – Loděnice 
o 17.30 – Králův Dvůr 
o 19.30 – Beroun 

• Podmínky pro získání plnomocných odpustků pro duše v očistci: 
o v neděli 1. listopadu (odpoledne) 
o v pondělí 2. listopadu (po celý den) 
Při návštěvě kteréhokoli kostela je možné získat plnomocné odpustky pro duše 
v očistci. Kromě tří obvyklých podmínek (svátost smíření, eucharistie, modlitba 
na úmysl papeže) je třeba se v kostele pomodlit modlitbu Páně a Vyznání víry. 
o 1.– 8. listopadu 
Po splnění obvyklých podmínek (svátost smíření, eucharistie, modlitba na úmysl 
papeže) je možné denně získat plnomocné odpustky pouze pro duše v očistci, 
navštíví-li někdo hřbitov a třeba jen v duchu se pomodlí za zemřelé. 
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Plnomocné odpustky mohou věřící v České republice pro duše v očistci získat už 
od 25. října, a to v případě, že v obvyklé době od 2. do 8. listopadu nemohou 
z vážných důvodů hřbitovy navštívit. 

• Modlitby za zemřelé na berounském hřbitově 
V pondělí 2. listopadu se sejdeme v 15.00 hodin na berounském hřbitově 
u kněžských hrobů, abychom se modlili za naše zesnulé, zvláště za ty, kdo jsou 
zde pohřbeni. U kněžských hrobů budou po modlitbě rozžíhány svíce, které pak 
můžete zanést na hroby svých blízkých zemřelých. 

• První pátek v měsíci – 6. listopadu 
Po mši sv. u sv. Jakuba v 18 hod. následuje adorace před Nejsvětější svátostí 
oltářní. Od 17 hod. je možné přijmout svátost smíření. 

• Den Bible 
spojený se sbírkou na biblický apoštolát se letos koná 15. listopadu. 

• Adventní duchovní obnova 
na faře v Berouně pod vedením P. Dr. Ondřeje Salveta je plánována na sobotu 
12. prosince od 9 hod. 

• Pozvání do Počapel 
o V neděli 8. listopadu po mši sv. se bude konat setkání na počapelské faře nad 

nedělními biblickými texty s jáhnem Jiřím Cikánkem. 
o Ve čtvrtek 19. listopadu v 16 hodin zveme na králodvorský zámek na 

přednášku prof. Josefa Žemličky Václav I. a Králův Dvůr. Dopravu zajistíme 
po domluvě na tel. 606 627 636. 

o V neděli 22. listopadu v 17 hodin zveme zejména občany slovenského původu 
do sokolovny v Králově Dvoře na Čaj o piatej - Stretnutie slovenských 
krajanov, tentokrát na téma adventní a vánoční zvyky. 

o Každý čtvrtek od 17 hod. nácvik písniček s dětmi na počapelské faře; následuje 
mše sv. v 17. 30 hod. se zaměřením na děti. 

o Každou neděli v 19 hod. modlitební setkání na počapelské faře. 
o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši svaté posezení na 

počapelské faře. 
 

Čtvrteční mše svaté pro děti v Králově Dvoře 
Milí farníci, s radostí vás informuji, že od 
letošního září se čtvrteční bohoslužby 
v počapelském kostele zaměřují na naše 
nejmenší. Rodiče s dětmi se setkávají na 
faře již v 17 hodin a společně nacvičují 
hudební doprovod ke mši svaté. Poté se 
přemístí do kostela, kde v 17:30 začíná 
bohoslužba, při které je kněz několikrát 
oslovuje a věnuje jim část promluvy. Do 
budoucna se plánuje i další zapojení dětí 
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do průběhu mše. Věřím, že i dospělé účastníky osloví jednoduchá poselství, která 
jsou malým předávána. Všichni jste srdečně zváni ke společnému setkávání s Bohem, 
slavení Jeho oběti a vítězství nad hříchem.  

Marie Hlaváčková, 
Králův Dvůr  

 
Skvostné narozeninové oslavy v Počaplech 
18. října jsme ve mši svaté poděkovali Pánu Bohu za 82 let života jednoho našeho 
milého farníka, který nás pak pozval na oslavu na faru, kde jsme na jeho počest 
náležitě hodovali a předobře se měli:-).  

Následující sobotu jsme opět slavili, a to ve velkém. Náš počapelský chrám se „dožil“ 
283 let. Jsme za něj Pánu Bohu a předkům velmi vděčni a jako díkůvzdání jsme 
uspořádali koncert pro varhany a hoboj, který našeho oslavence úplně zaplnil – Deo 
gratias! Přejeme si a své úsilí zaměřujeme na to, aby byl náš kostel stále plný lidí. Jak 
těch, kteří sem přicházejí za kulturou, tak zejména těch, kteří se v něm chtějí setkat 
s Pánem Bohem.  

Přátelé kostela v Počaplech 
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Ozvěny svatého Václava v Loděnici 
Tradiční setkání ke cti svatého Václava opět proběhlo v Loděnici, tentokrát na 
začátku října. I když poutní mše svatá se samozřejmě konala přímo 28. září, ten den 
se konala i Národní svatováclavská pouť ve Staré Boleslavi, kam mnoho z nás 
pravidelně vyráží. Domluvili jsme se tedy s loděnickými, že si svatého Václava, 
patrona loděnického kostelíka, oslavíme další neděli po svátku.  

Vzhledem k pozdějšímu datu byla ráno trochu zima a nesešlo se tolik poutníků, kolik 
bychom očekávali. Nicméně na přítomné jako obvykle čekala pod stanem káva, čaj, 
limonády, koláče a bábovky z rukou zde přítomných dam, grilované klobásy značky 
Alfery a nesměly chybět ani tradiční česnekové chlebíčky paní kostelnice.  Děti 
ocenily zahradu, kde se po občerstvení dalo proběhnout, a celkem bez následků 
drobit brambůrky. Kolem poledne jsme začali skládat, uklízet stan a těšit se do tepla, 
více se však těšíme na další poutní mši svatou zase za rok. Třeba i spolu s vámi. 

-av- 
  

Koncert „Nástroje králů hrají dětem“ pod hlavičkou K-
klubu, města Berouna a KDU-ČSL 
Žádné „kontra“! Varhany 
s lesním rohem souzněly. 
Kdo přišel v neděli 18. října 
na koncert do kostela sv. 
Jakuba, neodcházel zkla-
mán.  Dá se uspořádat kon-
cert Lesního rohu a varhan 
pro děti? Dá a stálo to za to. 
Děti a rodiče se dozvěděli 
z úst pana Miroslava 
Rovenského něco o historii 
nástrojů, mohli si prohléd-
nout několik historických lesních rohů a na jeden z nich zkusit zahrát, poté si náš 
varhaník Lukáš Petřvalský přímo obklopen dětmi o dospělými „pohrál“ s varhanami 
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a na motivy tónů slavné písně „Kočka leze dírou“ či vlastně Vltava, rozbalil 
improvizaci s tolika hlasy varhan, kolik jich jen lze vyloudit. Oba mistři svého oboru 
zahráli též společně a musím říci, že spolu zmíněné nástroje nebývale souzní. 
Nakonec se přítomní směli podívat na kůr k varhannímu stroji. Koncert, o kterém 
jsme si nebyli jisti, kolik zájmu vyvolá, dopadl skvěle, ač přišlo jen něco přes 30 
účastníků. Těšíme se, že nebyl poslední a příště přijdete i vy. 

-kkb- 

 
Z arcidiecéze 
• Vikariátní konference  

se v měsíci listopadu uskuteční v Řevnicích v úterý 10. 11. od 9.00 hodin. 
• Arcidiecézní ministrantské setkání 

Tento měsíc je setkání starších a mladších ministrantů spojené a uskuteční se 
v sobotu 14. listopadu v Praze. V 9 hod. je sraz na arcibiskupství, od 10.00 je mše 
sv. s panem kardinálem Dominikem Dukou. Po společném obědě je pro účastníky 
připraven zajímavý program (hry, soutěže apod.). Ukončení v 16.30 před budovou 
arcibiskupství. Případní zájemci z Berounska, hlaste se včas (aby se domluvilo 
potřebné množství automobilů a nahlásil počet ministrantů na oběd) na tel. 
602129195 či e-mail: vasku@omadeg.cz. Alois Vašků 
P. S. Řidiči budou vítáni. 

• Pomoc při Arcidiecézním setkání 
Prosíme starší kluky - ministranty o pomoc s organizaci mladších kluků při 
arcidiecézním setkání ministrantů. Sraz bude již v pátek v Nazaretu. Případní 
zájemci z Berounska, hlaste se též u Aloise Vašků k organizaci společné přepravy 
do Prahy. 
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• Arcidiecézní ples mládeže 
se koná 6. listopadu od 19.00 v kulturním centru Novodvorská. K tanci i poslechu 
hraje hudební skupina the Five band. Více na www.adcm.cz. 

• Tematická víkendovka 
pro mladé (12-18 let) se koná v centru Nazaret 20. – 22. listopadu. Začátek 
v pátek v 18.00 v kostele sv. Jakuba v Kunraticích. S sebou: Bibli, spacák, 
přezůvky. V sobotu účast na křesťanském hudebním festivalu VOX. 015. 
Přihlášky do 18. 11. na 733161614 nebo na e-mailu nazaret@apha.cz.  

• TAMMÍM 
Seminaristé Arcibiskupského semináře v Praze pořádají adventní duchovní 
obnovu pro mladé muže (15 - 30 let), která bude probíhat již tradičně v pražském 
semináři. Tato duchovní obnova se koná každý půl rok a je známá pod jménem 
TAMMÍM, tentokrát bude tématem milosrdenství. Účastníci mají příležitost prožít 
víkend v blízkosti Boha, skrze modlitbu, ztišení i duchovní rozhovory. Součástí 
programu budou i různé workshopy a setkání se zajímavými hosty. Cílem je 
prohloubení víry a hledání své další životní cesty. TAMMÍM se bude konat ve 
dnech 27. – 29. 11. 2015. Kontakt: tammim@signaly.cz, www.arcs.cuni.cz.  

• Přijetí do katechumenátu 
Kandidáti katechumenátu, jejichž křest se předpokládá o velikonocích r. 2017 
(nebo i později), budou přijati do katechumenátu při bohoslužbě slova, která se 
bude konat v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha v sobotu 28. listopadu 2015 
(v předvečer první neděle adventní) v 16.30 hod. Na bohoslužbu naváže setkání 
katechumenů a jejich ručitelů s kardinálem Dominikem Dukou OP, arcibiskupem 
pražským, v Sále kardinála Berana. 
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Farní charita Beroun 
• Farní charita Beroun rozšiřuje svou pomoc pro rodiny pečující 

o lidi s demencí. V úterý 3. 11. 2015 od 17.00 hod. v Domově sv. 
Anežky České v Berouně na Zavadilce proběhne první setkání 
svépomocné skupiny, jejímž cílem je vytvořit prostor pro 
vzájemnou výměnu zkušeností, radosti i trápení při péči o svého 
blízkého. Zároveň bude mít každý možnost poradit se 
s odborníkem v oblasti psychiatrie a sociální práce. 

• Těšíme se na nové studenty – seniory, do kurzu počítačové gramotnosti. 
Učebna se nachází v přízemí Komunitního centra, Bezručova ul. 928 v centru 
Berouna. Chcete ukázat vnoučatům, že i vy umíte použít počítač? Napsat email, 
spojit se nimi na skypu anebo jen tak najít na internetu informace? Není se čeho 
bát, dokáže to každý. Zkušená lektorka Věra Podlahová vám vše vysvětlí, poradí a 
bude s vámi mít trpělivost tak dlouho, dokud si vše neprocvičíte a nebudete se cítit 
samostatní. Kurzy probíhají jednou týdně, cena 300,- Kč/ měsíc. Volno máme 
ještě v pondělí 13.30-15.00 a v úterý 8.00-9.30 a 10.00-11.30 hodin. 

• 19. 11. – sál a nádvoří Gymnázia Joachima Barranda Beroun – Noc venku 
2015 
Noc venku je počin na podporu lidí bez domova, který vznikl ve Velké Británii a 
myšlenka nyní putuje i městy v České republice. Cílem akce je seznámit veřejnost 
s problematikou bezdomovectví a zároveň získat prostředky, které budou použity 
na podporu lidí bez domova. Hlavním bodem promítací části večera bude tento 
rok dokumentární film Opři žebřík o nebe s účastí paní režisérky Jany Ševčíkové. 
Jako vstupenku na akci slouží jakékoliv trvanlivé potraviny anebo věci potřebné 
na zimu (teplé ponožky, boty, zimní bunda, spacák nebo cokoliv potřebného pro 
člověka na ulici). V roce 2014 se k akci, s velkým ohlasem veřejnosti, poprvé 
organizačně přihlásila Farní charita Beroun. Akce proběhne opět pod záštitou 
Římskokatolické farnosti Beroun ve spolupráci s Gymnáziem J. Barranda na jeho 
dvoře. Tato noční událost oživí město v noci ze čtvrtka 19. na pátek 20. listopadu 
2015, a chce především vyzvat k solidaritě a toleranci. 

• 21. 11. se Farní charita Beroun opět zapojuje do Národní potravinové 
sbírky. Vloni charitní dobrovolníci žádali o dar trvanlivých potravin 
v berounském Penny marketu na sídlišti. Darů potravin se sešlo krásných 148 kg. 
Potraviny putovaly do Azylového domu v Lochovicích pro matky/otce s dětmi a 
Denního centra pro osoby bez přístřeší v Berouně. 

• 27. 11. - 20.00 hodin – Kulturní dům Tetín - IV. Benefiční ples Farní charity 
Beroun  
Ples pro širokou veřejnost pořádá Farní charita Beroun pod záštitou 
Římskokatolické farnosti Beroun již počtvrté. Opět se můžete těšit na kapelu 
Gambit, předtančení a losování o ceny, jehož výtěžek podpoří Katolickou 
mateřskou školu v Berouně a Azylový dům pro matky/otce s dětmi v tísni 
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v Lochovicích. Předprodej vstupenek k číslovaným stolům bude od konce října 
probíhat v KMŠ a Městském informačním centru v Berouně. 
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Venkovní kaple Domova a Stacionáře sv. Anežky 
České 
Vážení farníci, letos v září byla Farní charita Beroun vybrána do projektu Era 
pomáhá regionům. Konkrétně se účastníme s projektem: Venkovní kaple – intimní 
místo tichosti a klidu. 
Naší snahou je vybudování venkovní kaple pro seniory s demencí, především 
s Alzheimerovou chorobou. Zastřešená venkovní kaple bude využívána klienty 
Domova a Stacionáře sv. Anežky České k odpočinku a meditaci v příjemném 
prostředí venkovní zahrady. Jsme přesvědčení o tom, že možnost uchýlit se do 
venkovní kaple, intimního prostoru klidu a ticha, může zpříjemnit ve velké míře život 
našich klientů a může pomoci udržovat duchovní život, na který byli naši senioři 
zvyklí. Ze zkušenosti víme, že senioři jsou ve společnosti kněze velmi rádi a zvláště 
v pěkném počasí sedí v jeho přítomnosti na zahradě, kde společně prožívají modlitbu 
a duchovní rozhovor. Venkovní kaple v Domě Charity by z těchto důvodů byla více 
než potřebná. Vybudování kaple považujeme za důležité nejen z důvodu, že jsme 
Farní charita, ale taky proto, že vidíme potřebu seniorů, kteří jsou často ve velmi 
těžké životní situaci. Prožívají bolest, vyrovnávají se se smrtí, snaží se o usmíření 
s příbuznými a odpuštění. Duchovní rozměr je i v tomto životním období a s tímto 
onemocněním velmi důležitý.   
Abychom mohli k tomuto účelu příspěvek od ERA použít, je jednou z podmínek 
zapojit do projektu i širokou veřejnost, která by se finanční částkou na tomto 
projektu podílela. Podle úspěšnosti získaných prostředků nás ERA odmění i 
svou finanční částkou. 
Blíží se čas adventu a Vánoc – čas, kdy myslíme často na druhé a navzájem se 
obdarováváme, proto vás chceme touto cestou oslovit i my a požádat o štědrost a 
finanční dar na vybudování venkovní kaple. Projekt poběží do 6. ledna 2016 a 
finanční příspěvek je možné poslat na účet 1017777101/0300, variabilní číslo 
1402. Toto je nutné uvést, aby se finanční prostředky správně přiřadily 
k našemu projektu.  
Projekt je možné najít i na webových stránkách: www. erapomaharegionum.cz pod 
projekty – Křivoklátsko/Podbrdsko, kde je ke stažení naše krátké prezentační video. 
S upřímným díky a přáním požehnání pro vaše blízké a rodiny,  

Za tým Farní charity Beroun Alena Vacková 
 

Dopis ředitele FCH Beroun 
Vážení farníci, jako nově zvolený ředitel Farní charity Beroun bych těm z vás, kteří 
tuto organizaci neznají, rád představil její činnost.   
Farní charita Beroun byla založena v roce 1993 a o tři roky později se stala 
samostatnou organizační jednotkou s vlastní právní subjektivitou. Na vedení této 
organizace se v posledních letech významně podílely paní Jana Civínová a paní Ivana 
Vašků. Předmětem činnosti Farní charity Beroun je pomoc lidem v nouzi. Zaměřuje 
se na pomoc rodinám s dětmi, seniorům a osobám bez přístřeší a je nejvýznamnějším 
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poskytovatelem sociálních služeb v širokém okolí. Dnes poskytuje 12 registrovaných 
sociálních služeb. Provozuje noclehárnu a azylový dům pro muže v Berouně, azylový 
dům pro matky/otce s dětmi v Lochovicích, domov rodinného typu pro seniory 
v Berouně se specializací na péči o osoby s Alzheimerovou chorobou, denní stacionář 
pro seniory, denní centrum pro osoby bez přístřeší v Berouně, terénní službu pro 
seniory, terénní službu pro rodiny v nouzi a jiné. Činnost Farní charity Beroun 
zasahuje, kromě Berounska samotného, do Hořovic, Příbrami a Kladna. Ročně její 
služby vyhledá čtrnáct set klientů, jimž nabízí pomoc. Momentálně nově 
připravujeme poskytování domácí zdravotní péče a azylový dům pro ženy v nouzi.  
Snažíme se o zviditelnění naší práce i prostřednictvím akcí pro veřejnost. A tak bych 
všechny občany rád pozval na již 4. benefiční ples Farní charity Beroun, který se 
uskuteční v pátek 27. listopadu na Tetíně. Opět se můžete těšit na kapelu Gambit, 
předtančení a losování o ceny. Výtěžek plesu podpoří Katolickou mateřskou školu 
v Berouně a Azylový dům pro matky / otce s dětmi v Lochovicích. O den později, 
v sobotu 28. listopadu se s výrobky klientů našich zařízení představíme tamtéž na 
Adventním jarmarku.  
Co se týká akcí na území města Berouna, listopad je také nabitý. Farní charita Beroun 
se organizačně přihlásila k Noci venku, počinu na podporu lidí bez domova. Tato 
noční událost oživí město v noci ze čtvrtka 19. na pátek 20. listopadu 2015 a chce 
především vyzvat k solidaritě a toleranci s lidmi bez přístřeší. Jak jsem měl možnost 
poznat, ne všichni lidé se do této situace dostali vlastní vinou a jen málo z nich má 
fyzické a psychické síly se z této situace vymanit. Pro to jsme tu právě my, 
zaměstnanci charity. Akce Noc venku nabídne rozhovory a diskuze k tématu 
bezdomovectví a v promítací části večera návštěvníci zhlédnou dokumentární film 
Opři žebřík o nebe s účastí paní režisérky Jany Ševčíkové. Jako vstupenka na akci 
slouží jakékoliv trvanlivé potraviny anebo věci na zimu jako teplé ponožky, boty, 
zimní bunda, spacák nebo cokoliv potřebného pro člověka na ulici. Akce proběhne 
opět ve spolupráci s Gymnáziem Joachima Barranda na jeho dvoře.  
21. listopadu se Farní charita Beroun opět zapojuje do Národní potravinové 
sbírky. Vloni charitní dobrovolníci žádali o dar trvanlivých potravin v berounském 
Penny marketu na sídlišti. Darovaných potravin se sešlo krásných 148 kg a putovaly 
do Azylového domu v Lochovicích pro matky/otce s dětmi a Denního centra pro 
osoby bez přístřeší v Berouně. 
Touto cestou bych rád představil i záměr Farní charity Beroun s rozšířením 
benefičních obchodů. Obchody, nově nesoucí jméno Charitka, provozujeme od roku 
2013 v Hořovicích a od roku 2014 také v Berouně. Benefiční obchod provozovaný 
neziskovou organizací je ve světě zažitý způsob získávání finančních prostředků. 
Můžete do něj přinést a věnovat věci, které nepotřebujete, a jiné si levně nakoupit. V 
obou případech přispějete na dobrou věc. Sortiment obchodů sestává pouze z darů 
veřejnosti, čímž se od secondhandů liší zdrojem, ale i užitím získaných peněz, které 
jdou výhradně na sociální účel. Oběma obchodům křivky prodeje stoupají a jsme hrdí 
na to, že inspirujeme další charity v pražské arcidiecézi a celé České republice. Do 
konce letošního roku bychom rádi otevřeli další Charitku, která bude nabízet kromě 
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oblečení, hraček, knih a domácích potřeb i nábytek. Pro všechny naše zmiňované 
obchody rádi přijmeme dary (znovu použitelné oblečení, znovu použitelné domácí 
potřeby, knihy a cokoliv kvalitního, o čem si myslíte, že ještě někomu může 
posloužit).  
Rád bych tímto oslovil farníky, až si doma naplánujete velký úklid a třídění věcí, 
místo vyhazování věcí do kontejneru, prosím, přivezte pro vás již nepotřebné věci do 
našich Charitek, nebo na ústředí naší organizace.   
Adresa ústředí: Dům charity, Cajthamlova 169, Beroun 4, PO-PÁ 9.00 – 17.00 
Adresa Charitek: náměstí Svobody 135, Hořovice a Plzeňská 117, Beroun, PO-PÁ 
9.00 – 17.00 
Děkuji a přeji hezký listopad. 
S pozdravem 

Mgr. Martin Loduha 
 
 
 

 
 

Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

 

 

Bazárek 
Ve dnech 25.-26.11. 2015 vždy od 7.00 do 17.00 hod. pořádá pro širokou veřejnost 
skautské středisko Radost a naděje Bazárek v prostorách bývalé kaplanky na 
berounské faře. Výtěžek z prodeje bude použit na provoz střediska. Prosíme případné 
dárce o podporu této akce. Sbíráme nejen dětské oblečení, ale i oblečení pro dospělé, 
boty, kabelky, elektroniku, knihy, časopisy, kuchyňské potřeby....  
Rovněž prosím o pomoc s přípravou prodejní místnosti a oceňováním věcí, a to 
v pondělí 23.11. a v úterý 24.10.2015 od 17.00 hod. Hledám dobrovolníky pro 
samotný prodej a uvítám i pomoc při pytlování neprodaných věcí a úklidu prodejních 
prostor po ukončení prodeje. Neprodané věci budou předány diakonii. Případné 
dotazy směřujte na sestru Evu Hazukovou – Viky na tel. 732 830 040 nebo na e-mail 
hazukovae@seznam.cz. Prosím věnujte této akci  pozornost a přijďte  
se podívat. V nabídce bude spousta hezkých věcí za ceny opravdu lidové ve  
velikostech až XXXL. 

Eva Hazuková 
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Výprava Lasiček a Světlušek 
na rozhlednu Máminku 3. října 2015 
(trasa: Beroun – Hudlice - Nový Jáchymov - Beroun)  
Výprava začala na berounském autobusovém nádraží, sešly jsme se tam jako Lasičky 
a Světlušky, po chvilce jsme jako Lasičky byly rozdělené do tří skupin po třech a 
v Hudlicích, kde jsme vystoupily z autobusu, byly lasičkovské družinky přidané 

k družinkám Světlušek 
(dohromady jsme tvořily 
tři družinky). Když jsme 
vystoupily v Hudlicích 
z autobusu, tak jsme si 
všechny sedly do kroužku 
a povídaly jsme si o tom: 
jak se jmenujeme, co rády 
děláme a jaké je naše 
nejoblíbenější jídlo. Po 
seznámení jsme dostaly do 
družinek papíry, na 
kterých byly vypsané 
všechny instrukce 
(pravidla) k plnění úkolů 
na téma hry: „Vyplutí na 

kouzelný ostrov“. Byl připravený program na toto téma, které je jako celoroční 
program pro oddíl Světlušek. Pak jsme vyrazily na rozhlednu, po cestě jsme plnily 
různé úkoly z papírů (příklad: sbírání listů ze stromů, výroba papouška z jedné členky 
z každé družinky, zapisovaly jsme, kolik jsme potkaly zvířat). Když jsme dorazily na 
rozhlednu, daly jsme si všechny oběd a pak po skupinkách jsme vystoupaly na 
rozhlednu, pěkně se to s námi kývalo. ☺ Po obědě jsme šly všechny zpět od 
rozhledny Máminky k zastávce do Nového Jáchymova, u které jsme měly dost času, 
a tak jsme měly za úkol vytvořit plavební loď podle své fantazie. Na závěr bylo 
vyhlašování, které skončilo velmi těsně, na 1. místě byly dvě družinky a na 2. místě 
se umístila třetí družinka. Když se  vyhlásily výsledky, tak jsme si zatleskaly za 
umístění, dostaly jsme sladkou odměnu – bonbóny a  jely jsme všechny autobusem 
z Nového Jáchymova do Berouna. Na faře naše výprava skončila.  
DĚKUJEME MOC:  Lence  Krejčové, Hance Klimovičové, Kristýně Kodrasové, 
Dádě Kodrasové a Vojtíškovi Kodrasovi.  
ZÁPIS NAPSALA: členka oddílu Lasiček Anna Monika Mlezyva ☺ 
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Výprava na Lhotku u Berouna 
V sobotu 3. října 2015 se konala první výprava vlčat v tomto školním roce na Lhotku 
u Berouna. Výpravy se zúčastnilo 14 vlčat – Jiří Sv., Vojtěch K., Jan K., Štěpán J., 
Daniel T., Jan O., Filip H., Šimon H., Martin K., Matěj K., Martin C., Jan V., Ondřej 
H., Štěpán H. a 2 vedoucí – Bobr a Frantík.  
Ráno bylo sice trochu chladno, ale jinak bylo celý den krásné slunečné počasí. Sraz 
byl na autobusovém nádraží v 9 hodin. Odtud jsme se společně vydali na dopravní 
hřiště u kempu, kde jsme se společně vyfotili a také si chvilku pohráli. Pak jsme 
vyrazili směrem 
k eternitce, přešli 
přes železniční pře-
jezd na výjezdu 
z Berouna směrem na 
Hýskov a na louce 
jsme si udělali 
přestávku a nasvačili 
jsme se. Dále jsme 
pokračovali lesem 
směrem na Lhotku. 
Došli jsme ke staré 
hájovně, kde jsme si 
udělali další pře-
stávku, více než 
dvouhodinovou, bě-
hem které jsme hráli 
různé hry, sbírali kaštany, vyprávěli si vtipy a také se znovu nasvačili. 
Hry jsme hráli i po cestě, kdy vedoucí Frantík říkal různá slova a my podle toho 
museli reagovat. Tak například když řekl NÁLET a potom číslo od 1 do 10, museli 
jsme se co nejrychleji schovat. On mezitím odpočítával od tohoto čísla až do 1 a pak 
se otočil. Když někoho uviděl, řekl jeho jméno a on musel vylézt. Když nikoho 
neviděl, řekl KONEC a my všichni vylezli. Když řekl MEDVĚD, museli jsme rychle 
vylézt na něco vysokého, aby nás nesežral. Když řekl BOMBA, museli jsme si rychle 
lehnout na zem. A když řekl CHROUST, museli jsme si lehnout na záda a kopat 
nohama a hýbat rukama.  
Šli jsme dál a došli na lesní mýtinu s krmelcem pro zvěř. Tady jsme hráli další hru, 
která se jmenovala ŠÁTKOVANÁ, a pak nás vedoucí zavřeli všechny do krmelce. 
Když jsme došli na Lhotku k rozhledně, koupili jsme si vstupenky a šli jsme nahoru 
na rozhlednu. Vyhlídkový ochoz je ve výšce 25 m a byl z něho tedy krásný výhled na 
celé okolí. Všichni jsme se zde vyfotili, dali jsme si další svačinu a pak jsme vyrazili 
zpět do Berouna. Když jsme dorazili zpět na faru, dali jsme si poslední svačinu a pak 
už jsme čekali, až si nás vyzvednou rodiče. 
Výprava se vydařila, všem se moc líbila a už se těšíme na tu příští. 

Daniel Trubák 
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Rozhovory s členy skautského střediska 
Pavel Zálešák  

Milý Pavle,  
Od tábora 2015 jsi členem oddílu RS. V září jsi 
nastoupil na školu SPŠ elektrotechnická na obor IT, 
protože tě zajímá programování a vše kolem 
počítačů. Bydlíš ve Vysokém Újezdu. 
Od kdy jsi členem našeho střediska? 
Tuším, že od roku 2008.:-) 
Jaký je tvůj oblíbený film? 
Můj oblíbený film je Projekt Minulost. 
Co chceš ve svém životě dělat za práci a čeho chceš 
dosáhnout? 
Zajímá mě robotika, IT a vesmír, takže něco v tomto 
oboru. Chtěl bych třeba postavit stroj času. ☺ (šílený 
smích) 
Jaké máš koníčky, zájmy, co rád děláš ve svém 
volném čase? 
Líbí se mi filmy na téma vesmír, baví mě hrát na bicí, rád hraju bowling, počítačové 
hry, jezdím na waveboardu. Rád chodím pěšky přírodou s náladovou hudbou ve 
sluchátkách. A obecně mám rád akce, kde je legrace, zábava a pohoda. 
Máš někdy v plánu angažovat se v našem středisku jinak než jako člen? 
Třeba časem. 
Je listopad, čím je pro tebe tenhle měsíc zajímavý? 
Listopad naopak považuji za nejhorší měsíc v roce. Nemám ho rád, protože často 
prší, jsou mlhy, je zataženo, chladno. Moje nejoblíbenější část roku je léto a také 
Vánoce. 
Od tábora jsi člen oddílu Roverů a rangers, na co se v novém oddílu těšíš? 
Těším se, že budou nějaké zajímavé akce. 
Máš nějaký zajímavý zážitek se skautem? 
Zajímavý zážitek je vždycky skautský tábor! Vždycky se na něj hodně těším. 

Za rozhovor děkuje Simona Šustrová ☺ 
 

Farní pouť na Sázavu za svatým Prokopem 
Když se mě letos na jaře paní Libuše Lukášová zeptala, jaké máme ve farnosti 
zkušenosti s poutními zájezdy autobusem, odpověděla jsem jí, že jsme jezdívali na 
Svatou Horu, že jsme se tam vydali naposled někdy v květnu 2009, ale později se 
nám už po pravdě nedařilo naplnit autobus a lidé dávali přednost individuálním 
poutím. Paní Lukášová ovšem vzápětí prohlásila, že by to přesto chtěla zkusit 
zorganizovat. Když se teď v říjnu naše pouť uskutečnila, tak nám nakonec autobus 
vlastně nestačil, několik rodin přijelo po vlastní ose a jeden poutník dokonce dorazil 
po celonočním putování pěšky. 
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Možná to bylo tím, že jsme jeli do Sázavského kláštera, jednoho z nejstarších 
v Čechách, a mnozí farníci tam nikdy předtím nebyli, možná i tím, že nás v Sázavě 
očekávalo setkání s nám všem dobře známým P. Radimem Cigánkem, který u nás 
v Berouně před nedávnem působil jako kaplan.  
Pouť se uskutečnila 17. října, do autobusu jsme nastoupili v 8.15 na zastávce U 
Černého koně v Berouně, jako duchovní doprovod se účastnil P. Petr Bouška. 
Nejmladším poutníkem se stala nepochybně všemi obdivovaná Ivanka Dominika 
Vašků, pohodlně se vozící v kočárku (to se tak někdo má!), nejstaršího účastníka 
jsem zapomněla zjistit.  Měli jsme trochu obavy z počasí, ale nakonec bylo vlastně 
docela pěkně a ani jsme za celý den nezmokli. 
Cesta na Sázavu 
rychle uběhla a už 
jsme se v areálu 
kláštera vítali s P. 
Radimem. Od 10 
hodin se usku-
tečnila v kostele sv. 
Prokopa mše svatá, 
jíž předsedal P. 
Radim Cigánek, 
koncelebroval 
P. Petr Bouška a 
účastnil se rovněž i 
jáhen pan Josef 
Jonáš. Vydatně po-
máhali ministranti 
z naší farnosti a na 
kůru hrála na 
varhany Pavla Salvová. Po mši jsme se sešli v sále místní trochu zchátralé fary, ale 
její zchátralost nikomu moc nevadila, protože v sále se topilo, varné konvice vařily, 
čaj a káva byly horké, dovezené zákusky a jiné dobroty vynikající a nálada rovněž! 
(P. Radim nás ujistil, že přes zimu bydlí v Sázavě v panelákovém bytě, tak jsme si 
oddechli; k stálému bydlení to na faře zatím moc není.)  
Následovala komentovaná prohlídka Sázavského kláštera a neplánovaně se časově 
protáhla, neboť paní průvodkyně byla velmi důkladná, ale dokázala tolik zaujmout 
všechny děti, že jsme jí ten skluz všichni odpustili. Interiér této kulturní památky 
rozhodně stojí za návštěvu, nejvíce jsme asi obdivovali samotný kostel a jeho 
výzdobu, ale působivá byla i návštěva krypty pod kostelem, kde jsou uloženy ostatky 
sv. Prokopa. Klášter byl v době svého vzniku zajímavý mimo jiné i tím, že tu jako na 
posledním místě v Čechách zněla při liturgii staroslověnština až do vyhnání 
slovanských mnichů r. 1096. Pro mnohé poutníky byly překvapením i nádherné 
gotické fresky, zejména ojedinělé ztvárnění Sázavské madony. Zkrátili jsme potom 
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trochu pěší okruh obcí Sázava a podařilo se nám dokonce ještě navštívit i proslulou 
Čertovu brázdu. 
Na závěr je třeba především poděkovat paní Libuši Lukášové, že celou pouť 
vymyslela, že se jí podařilo lidi pro tu myšlenku získat a že vše zorganizovala. 
Děkujeme také všem účastníkům, P. Radimu Cigánkovi a P. Petru Bouškovi a hlavně 
svatému Prokopovi, který nad námi určitě držel ochrannou ruku! 

L. Fričová 
 
 

Ze života svatých 
Sv. Silvestr Gozzolini, opat (26. listopadu)  
Církevní seznam si všímá letopočtů dvou svatých, kteří mají stejná jména – Silvestr. 
Slavnější a známější u nás je Silvestr, kterého vzpomínáme 31. prosince. Druhý 
světec, také Silvestr, se uvádí v listopadu. 
Tento svatý se narodil roku 1176 v Auxiliu (nyní Osimo) v provincii Ankonské. Po 
studiích v Bologni a v Padově se stal kanovníkem. Uvádí se, že jeho život probíhal 
pod náhlým zasažením po milosti Boží. Stal se strohým kajícníkem. V pustinách 
Grotte Fucile u Osima trávil svůj život v modlitbách. Kolem něho se shromáždila 
řada nadšených následovníků. Z nich vytvořil svatý poustevník reformovanou 
kongregaci benediktinskou (silvestrinů). Prní klášter vybudoval Montefano. Svou 
řeholí rozproudil nového ducha v rodině svatého Benedikta. Za všechno děkoval 
Panně Marii. Přesto, že vedl život nadmíru odříkavý – téměř v ustavičných postech – 
dožil se 90 let. Zemřel 26.11.1267. Pochován je v mateřském klášteře na Montefano. 

-vac- 

 
Z kurzů Beta 
Milí přátelé, 
v rámci kurzů Beta na téma „Čistota a smilstvo“ vám tentokrát předkládám osobní 
svědectví jednoho z nás tak, jak jej tento člověk sám písemně zpracoval. Pokud byste 
chtěli na toto téma reagovat, můžete na moji e-mailovou adresu 
(j.civinova@volny.cz) nebo jinak. Určitě by bylo dobře, kdybychom se zapojili do 
debaty o věcech, které jsou, jak jsem pochopila, pro mnohé z nás velmi „tabu“. 
Ten nejdražší dárek 
Začnu otázkou: „Kdybys měl/a šanci darovat někomu dárek, který je možné darovat 
jen jednou v životě, komu bys ho daroval/a?“ 
Věřím, že se shodneme na tom, že milované osobě. Té milované osobě, kterou budu 
celý život milovat „jinak“ než Boha, jinak než svoje rodiče, sourozence, jinak než 
svoje děti… tenhle vzácný dar – první společnou noc – věnuji jednoznačně člověku, 
jehož budu milovat, jemuž budu důvěřovat, že můj dar ocení, oplatí, znásobí, 
nezahodí… 
Jak takového člověka najdu? Omlouvám se předem - návod nemám…  
Ale pokud vás to zajímá, budu vyprávět o tom, jak jsem ho hledala… a našla. Našla! 
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Začnu asi zvláštně: vybavuji si zvláštní smutek, zvláštní pocit beznaděje, zmaru a 
vlastní zbytečnosti – pokouším se neúspěšně začíst do nezáživné studijní literatury a 
najednou se mi na rty dere zcela přirozeně modlitba: „Pane, dej, ať se přestanu 
zbytečně trápit, prohlédnu přes tu nekonečnou mlhu smutku a uvidím ho – dej, ať HO 
konečně potkám. Prosím.“ Zvláštní je, že po této památné modlitbě si vybavuji 
změnu – najednou svět jakoby získal barvy a jas a mně bylo najednou dobře. Dnes 
vím, že do mého studijního pokoje vkročila onoho dne naděje.  
Po třech dnech jsem odjela podívat na folkový festival. Intuice mi prozradila, že ON 
tam bude. Byl tam. Okamžitě si mě všimnul a jeho pohled, který nezapomenu, jsem 
opětovala. Bylo to krásné, romantické, bylo to jasné! On z velkoměsta, já z malého 
města, vzdálenost ale nevadí, po 14 dnech se vidíme zas a pak zas a pak zas… Mám 
konečně opravdovýho kluka!!! Je hezký, je milý, je inteligentní, je s ním legrace, 
máme společné zájmy a zdá se, že mě miluje. Řekl mi to, opravdu mě miluje. 
Všechno, co mi dává tenhle kluk, dávám i já jemu. Bože, díky, je to ON! S ním je 
svět jiný, krásnější, s ním všechno dává smysl. Nevadí, že není věřící. Vždyť vlastně 
ani já nejsem „dokonalý věřící“ - nechodím do kostela, nesvětím svátky, stačí přeci 
milovat bližního svého, to je základ! A ON je nejblíž! :) Jedné noci MU dávám i ten 
nejdražší dárek… protože ho miluji a věřím, že ON mě nikdy nezradí. Budoucnost je 
daleko, je nám teprve 20, oba studujeme… 
Chodíme spolu už třetím rokem, oba už pracujeme ve velkoměstě, kde ON bydlí se 
svými rodiči, jsme každý den spolu a já často zůstanu na noc u něj doma. Každý 
víkend spolu někam jedeme, na výlet nebo k rodičům – ti se pořád ptají, kdy už se 
vezmeme – já mlčím, ON rodiče odbývá, že na to je času dost.  Zaběhnutý způsob 
života mě začíná vyčerpávat, unavovat, necítím, že dostávám tolik, kolik dávám… 
Ptám se: „Změníme to?“ „Proč?“ je odpověď, které se mi dostane. Začínám klesat na 
mysli – má to smysl? Miluji ho? Ano. Chci s ním být? Ano. Odvažuji se k další 
otázce, i když mě to nesmírně bolí: „Budeme spolu bydlit?“ „Cože?“ je odpověď, 
které se mi dostane.  
Ale nakonec spolu bydlíme v malém útulném panelákovém bytě, budujeme, zdobíme, 
zveme si návštěvy, vaříme, jezdíme na výlety a zase se s těšením vracíme do svého 
milovaného bytečku, povídáme si, sdílíme radosti i bolesti … a nakonec mi to dojde: 
„Vždyť my už jsme vlastně manželé… jen bez svatby, bez Božího požehnání, bez 
požehnání rodičů, bez dětí, bez naplnění – proč mám pocit, že tohle soužití je jaksi... 
prázdné? Divné?!?“ 
Po pěti letech polykám v duchu slzy, vztek a bezmoc a ptám se: „Budeme se brát?“ 
„Promiň, ale na takové věci ještě nejsem připraven,“ je odpověď, které se mi dostane.  
Ocitáme se v cizí zemi. Nejdřív tam odcestuje ON, já po dvou měsících také. Těsně 
předtím zajistím do  našeho krásného bydlení hodné nájemníky na dobu neurčitou… 
Já sama v cizí zemi nejsem poprvé – vím, jak těžké je tam najít práci (bez 
doporučení, bez pracovního povolení, napůl ilegálně, jak ponižující je chodit po 
ulicích a žebrat o práci). Nejsem tam šťastná, ale kvůli NĚMU tam budu a práci si 
najdu. ON hraje na pěší zóně na housle a chytá mince do klobouku. Štěstí mu přeje, 
dokud je teplo. Pak začne zima a už vydělávám jen já – v nepříjemné restauraci 
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s nepříjemnými lidmi, 10 hodin denně, 6 dní v týdnu. Nájem je drahý, peníze 
nepřibývají… ON už nepracuje, jen hledá práci, ale důstojnou a dobře placenou… Je 
mi smutno, je mi hrozně a hůř. Chci už domů, ON ne. Věří, že se vše v dobré obrátí a 
práci najde. Odjíždím sama. Budou Vánoce, já jsem bez NĚJ sama v Čechách a ON 
stále v cizí zemi, bez práce. Čím hůř mi je, tím silnější je moje víra. Pokouším se  
v  modlitbách nechat Pána rozhodnout za mě, ale Pán mi odpovídá, že to nejtěžší 
rozhodnutí je na mně – tak jako tak mě určitě neopustí. V zoufalství zvedám telefon a 
volám do cizí země: „Už nemohu dál – rozejdeme se?“  Odpovědi se mi tentokrát 
nedostane. Ne hned. Za dvě hodiny volá ON a JEHO opilý hlas mi říká: „Prosím tě, 
odpusť mi to, já vím, že tě nejsem hoden – s někým jsem tu strávil noc… “ 
Dnes vím, že Pán mi to moje rozhodnutí usnadnil… 
Toto se stalo pár dní před Vánoci a poté následovaly 3 měsíce něčeho, co už bych 
nikdy zažít nechtěla, ačkoliv jsem celou dobu cítila blízkost Pána. Nevím, zda se to 
dá srovnat se smrtí milované osoby, ale ztráta to byla dosti významná… Pocity 
beznaděje, zrady, samoty, že už znovu začít nejde… už nejde se nikomu jinému takto 
darovat... 
Po zmiňovaných třech měsících mi Pán poslal do cesty muže (ne kluka), který se 
mnou trpělivě prošel moje „uzdravovací období“ až k místu, kdy jsem byla 
připravena vstoupit do nového vztahu. Neměl to se mnou vůbec jednoduché – 
srovnávala jsem ho neustále se svým předchozím partnerem, kterého jsem přese 
všechno pořád milovala, emoce, vzpomínky a smutek pořád vítězily nad rozumem, 
ale vytrval! Vytrval a přesvědčil mě mnoha způsoby, že ON je ten jedinečný a 
nesrovnatelný otec mých budoucích dětí – ON je ta důvěra, jistota a hlavně láska – 
vše, co jsem v tu dobu potřebovala a potřebuji. Není věřící, ale žije život dobrého 
člověka. Mé víře se nesměje, váží si mě. A já si vážím jeho.  
Jen ten nejdražší dárek jsem mu už dát nemohla... 
 

Modlitba měsíce 
• Společný úmysl apoštolátu modliteb na listopad: 
 „Za Boží útěchu pro ty, kdo trpí ztrátou svých blízkých, zvláště z důvodu nenávisti a 

válek.“ 
 

Farní kronika 
• Křtiny: V říjnu byly v naší farnosti pokřtěni Vojtěch Hubálek, Adam Chaloupka, 

Nikol Kalinová a Valerie Červeňáková. 
• Svatby: Manželství uzavřeli v kostele Narození sv. Jana Křtitele ve Svatém Janu 

pod Skalou Kristýna Kolářová a Jan Beščec. 
• Pohřby: Na věčnost jsme vyprovodili pana Romana Čonku. 
 
Blahopřání 
Dne 4. listopadu oslaví 90. narozeniny paní Pavlína Veselá z Berouna. Srdečně 
blahopřejeme!  



 

 24 
 

Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu obvykle bohoslužba slova 

Kontakty:
P. Petr Bouška - administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz, 
mobil: 608 524 408 
P. Jozef Sudor - kaplan 
e-mail: sudorjozef@gmail.com 
mobil: 731 531 301, 
P. Josef Moulík - výpomocný 
duchovní (Loděnice) 
mobil: 722 206 057 
 

Pavel Kodras – stavební technik 
vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz, 
mobil: 602 465 797 

trvalí jáhni vypomáhající ve farnosti 
Josef Jonáš (Zdice) 
e-mail: josef.jonas@web.de, 
mobil: 775 271 756 
Ondřej Mrzílek (Vráž) 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz, 
mobil: 732 281 293 
Jiří Cikánek (Králův Dvůr) 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 
 

Lukáš Petřvalský - titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com, 
mobil: 724 219 745 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 
18.00 

19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLÚV 
DVŮR 

  8.00    17.30   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 
(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 
Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 
V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 


